



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro, Mossoró
– RN. CEP: 59.600 – 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

PROC.	_____
FOLHA	_____
VISTO	_____
MATR.	_____

EXTRATO DE DISPENSA

DISPENSA Nº DISP015/2022
PROCESSO Nº 033/2022

Com fundamento no parecer jurídico e demais informações constantes do processo ficam DISPENSÁVEIS, a licitação, nos termos do Tomada de Preço, Art. 22, Inciso II, Lei 8.666/93: para a Contratação de empresa para fornecimento de utensílios de copa e cozinha para atender ao setor de Copa e Cozinha da Câmara Municipal de Mossoró, de acordo com especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência. ; faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de utensílios de copa e cozinha para atender ao setor de Copa e Cozinha da Câmara Municipal de Mossoró, de acordo com especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência.

Justificativa: Justifica-se a aquisição em razão da necessidade de repor utensílios do setor de copa e cozinha da Câmara Municipal de Mossoró, em virtude do desgaste pela utilização. Tais utensílios são de uso contínuo e necessário.

Contratado BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA no valor de R\$ 13.204,81 (TREZE MIL, DUZENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS);

Fundamento Legal: Tomada de Preço, Art. 22, Inciso II, Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decreto nº 9.412/2018. Declaração de Dispensa de Licitação, termo de ratificação emitida pelo Sr. **LAWRENCE CARLOS AMORIM DE ARAÚJO**, ordenador de despesa da Câmara Municipal de Mossoró.

MOSSORÓ - RN, 29 de novembro de 2022.

Francimar Honorato dos Santos
Diretor Geral da Câmara Municipal de Mossoró/RN



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro,
Mossoró – RN. CEP: 59.600 – 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

PROC.	_____
FOLHA	_____
VISTO	_____
MATR.	_____

DECLARAÇÃO DE DISPENSA

-

Processo nº 033/2022

Dispensa nº DISP015/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Mossoró, considerando tudo que consta do Processo administrativo nº DISP015/2022, vem emitir a presente declaração:

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo objeto é Contratação de empresa para fornecimento de utensílios de copa e cozinha para atender ao setor de Copa e Cozinha da Câmara Municipal de Mossoró, de acordo com especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência. Em observância ao Tomada de Preço, Art. 22, Inciso II, Lei 8.666/93 e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, exigência do artigo 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

Fornecedor: BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA no valor de R\$ 13.204,81 (TREZE MIL, DUZENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)

Câmara Municipal de Mossoró, 29 de novembro de 2022.

LAWRENCE CARLOS AMORIM DE ARAÚJO
Presidente da Câmara Municipal de Mossoró



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro, Mossoró
– RN. CEP: 59.600 – 690
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

PROC.	_____
FOLHA	_____
VISTO	_____
MATR.	_____

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP015/2022
PROCESSO Nº. 033/2022

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no Tomada de Preço, Art. 22, Inciso II, Lei 8.666/93, e suas atualizações posteriores e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, para a contratação da empresa: **BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA CNPJ: 40.792.210/0001-84.**, com o valor global de 13.204,81 ((TREZE MIL, DUZENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)), referente ao objeto solicitado por esta Câmara para **Contratação de empresa para fornecimento de utensílios de copa e cozinha para atender ao setor de Copa e Cozinha da Câmara Municipal de Mossoró, de acordo com especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência.** , apresentados na cotação de preço:

BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA
Relação dos itens vencidos

40.792.210/0001-84

D356-236

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
25882	GARFO DE MESA INOX	UND		36,00	4,1700	150,12
25883	FACA DE MESA INOX	UND		36,00	4,6700	168,12
25884	COLHER DE MESA INOX	UND		36,00	4,7700	171,72
25885	Concha media inox.	UN		4,00	33,5000	134,00
25886	Jarra Inox 2,5 LT.	LT		11,00	118,0000	1.298,00
25887	AÇUCAREIRO DE VIDRO/ INOX C/ DO	UN		5,00	35,0800	175,40
25888	PANELA DE PRESSÃO POLIDA 7,5 LT.	UN		2,00	215,0000	430,00
25889	FRIGIDEIRA HOTEL N34 CB BAQUEL	UN		3,00	147,6700	443,01
25890	COLHER P/ ARROZ AÇO INOX EXTRATA.	UN		2,00	27,0000	54,00
25891	ESPUMADEIRA INOX	UN		4,00	32,0000	128,00
25892	FACA P/ CARNE INOX 10 POL.	UN		2,00	93,2500	186,50
25893	FACA P/ CARNE INOX 8 POL.	UN		2,00	72,0000	144,00
25894	FACA P/ CARNE INOX 6 POL.	UN		2,00	46,0000	92,00
25895	PRATO DX OPALINE BL. RS KG 12X1	UN		40,00	22,8500	914,00
25896	PRATO FUNDO 22CM.	UN		36,00	9,3300	335,88

25897	PRATO SOBREMESA 19CM PLUS.	UN		36,00	12,6300	454,68
25898	ASSAD. MX RETANG. MEDIA.	UN		6,00	58,3300	349,98
25899	ASSAD. MX RETANGULAR GRANDE.	UN		6,00	56,0000	336,00
25900	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	UN		30,00	7,4000	222,00
25901	BANDEJA RETANGULAR 40x28 CM	UN		6,00	139,0000	834,00
25902	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX.	UN		2,00	139,5000	279,00
25903	TAÇA PAULISTA VIDRO 200ML.	UN		30,00	6,4400	193,20
25904	COPO VIDRO P/ ÁGUA 300ML.	UN		30,00	9,8000	294,00
25905	PORTA GUARDANAPO INOX.	UN		4,00	12,0000	48,00
25906	DESCASCADOR 5 EM 1	UN		6,00	9,0000	54,00
25907	FRIGIDEIRA HOTEL N 38 ANTIADERENTE.	UN		4,00	211,0000	844,00
25908	ASSAD. MX OVAL G675917 6X.	UN		6,00	47,5000	285,00
25909	ASSAD. OVAL MEDIA.	UND		4,00	66,5000	266,00
25910	POTE HERMETICO C/ PRESILHA 1,0 LT.	UN		4,00	84,5000	338,00
25911	DESCANSO P/ COPO C/6.	UN		4,00	13,8500	55,40
25912	TARÇA P/ ÁGUA.	UN		24,00	26,7500	642,00
25913	TARÇA P/ ÁGUA 250ML.	UN		24,00	8,9000	213,60
25914	XICARA P/ CAFÉ C/ PIRES PORCELANA 75ML.	UN		18,00	21,3000	383,40
25915	ENCERADO COM DETALHE	M		2,00	60,0000	120,00
25916	ENCERADO DE MESA.	M		10,00	60,0000	600,00
25917	KIT DE TAPETE DE COZINHA 3 (TRÊS) PEÇAS ANTIDERRAPANTE.	UN		1,00	130,0000	130,00
25918	COLHER NYLON FUNDA 35CM.	UND		2,00	19,2500	38,50
25919	COLHER NYLON FUNDA 40CM.	UND		2,00	20,9500	41,90
25920	CAFETEIRA ELETRICA, MATERIAL PLÁSTICO ABS. APLICAÇÃO CAFÉ EXPRESSO E BEBIDAS QUENTES. CAPACIDADE 12L. VOLTAGEM 220V.	UND		1,00	650,0000	650,00
25921	GARFO TRINCHANTE INOX	UND		6,00	32,0000	192,00
25922	MANTEGUEIRA INOX	UND		2,00	150,0000	300,00
25923	POTE REDONDO 4,75LT.	UND		6,00	35,9000	215,40
Total						13.204,81

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, a Declaração de Dispensa de Licitação acostada nos autos deste processo determina que se proceda a publicação deste devido Termo.

Mossoró- RN, 29 de Novembro de 2022.

LAWRENCE CARLOS AMORIM DE ARAÚJO
Presidente da Câmara Municipal de Mossoró